
２０２３年３月 

ご受診者  各位 

 

健康管理増進センター 

新型コロナウィルス対策についてのお知らせ（更新） 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、 

厚く御礼申し上げます。 

 この度は人間ドック・健康診断にご予約いただきまして有難うございます。 

 

□検査の中止 

１．新型コロナウィルス感染拡大により、日本呼吸器学会より、呼吸機能（肺機能）検査については、     

新型コロナウィルス感染のリスクが高いと提言されましたので中止しております。 

 ２．喀痰細胞診（オプション）は、検体採取時に容器に飛沫が付着する可能性があり感染リスクが高いと   

判断いたしましたので中止しております。 

 

□受診する際のお願い 

 １．健診当日は、ご自宅で検温や体調確認を行っていただき、３７．０℃を超える発熱ある場合は、受診を中

止いただきますようお願いいたします。 

その際は、必ずご連絡ください。 

また、同封しております「新型コロナウィルス・流行性感染症の対応について」の＜ご確認項目＞につき

ましても全ての項目をご確認のうえご提出ください。 

 ２．病院内はマスクの着用が無ければ入館できません。 

（院内の自動販売機で販売しておりますが品切れになる可能性もありますので、あらかじめご用意くだ

さい） 

 ３．健康管理増進センター入り口にて非接触型体温計で検温を実施させていただきます。 

 ４．施設内随所にアルコール消毒液を用意しております。適宜、手指消毒をお願いします。 

 ５．密集・密接を防ぐために席の間隔を空け、受付時刻の細分化を行っております。 

 
 

引き続き感染防止に取り組んでおりますのでご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


